

Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-SCH-A34EAAA4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000195867	IE Pallerola	0906
2	KA121-SCH-60492783	2024-1-ES01-KA121-SCH-000195869	COLEGIO CORAZÓN DE MARIA	0906
3	KA121-SCH-DDD739CD	2024-1-ES01-KA121-SCH-000195882	I.E.S GIL DE ZÁTICO	0907
4	KA121-SCH-1D4C06F6	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196025	IES LOS SAUCES	0906
5	KA121-SCH-6749A5FF	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196035	Instituto de Educación Secundaria Los Montecillos	0905
6	KA121-SCH-6969916B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196038	CP GESTA I-II	0906
7	KA121-SCH-3DDAEBE8	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196085	IES Politécnico Jesús Marín	0905 0907
8	KA121-SCH-41E54FC9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196193	CEIP Martínez Valls	0600
9	KA121-SCH-20BA9576	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196202	Instituto de" Educación Secundaria "Sol de Portocarrero"	0905
10	KA121-SCH-89298D2F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196220	CEIP Santiago Ramón y Cajal	0905
11	KA121-SCH-21BEA827	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196340	INSTITUT CELESTÍ BELLERA	0906
12	KA121-SCH-ED82C116	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196519	I.E.S. Leopoldo Alas Clarín	0408
13	KA121-SCH-FAA9DC44	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196638	IES ALTO TURIA	0408
14	KA121-SCH-D2CA006E	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196669	IES SAN ISIDRO de Madrid	0906
15	KA121-SCH-E69B68FB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196790	IES LA ALBORÁ	0408
16	KA121-SCH-85B9623F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196888	CEIP Ana María Matute	0905
17	KA121-SCH-838E4FD6	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197007	IES BAELO CLAUDIA	0905
18	KA121-SCH-940F9E82	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197032	CEIP JUAN GARCÍA PÉREZ	0905
19	KA121-SCH-5F583007	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197254	I.E.S. Azahar	0905
20	KA121-SCH-7D54844A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197362	I.E.S.ANTONIO BUERO VALLEJO	0906
21	KA121-SCH-4F3C13A4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197421	COLEGIO LOPE CASTELLON, S.L.	0906
22	KA121-SCH-ACF6D34D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197480	GREDS SAN DIEGO SOCIEDAD COOPERATIVA	0408

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
23	KA121-SCH-A81107A6	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197875	CEIP DAMA DE ELCHE	0408
24	KA121-SCH-DFDF124F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197895	IES SINEU	0906
25	KA121-SCH-8DE28F8E	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197914	El Divino Pastor	0906
26	KA121-SCH-65DF0955	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198013	FRANCISCO GRANGEL MASCAROS	0906
27	KA121-SCH-23171D2C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198057	IES GRAN CAPITAN	0408
28	KA121-SCH-10A85FB1	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198099	CPR MONTECHULLO	0905 0907
29	KA121-SCH-E77842D3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198428	IES DISTRICTE MARÍTIM	0906
30	KA121-SCH-949D717D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198442	CEIP BERTOMEU LLORENS I ROYO	0408
31	KA121-SCH-CC77920A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198445	C.E.I.P Nuestro Padre Jesús del Llano	0905
32	KA121-SCH-D3558D1D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198452	IES ALFONSO X EL SABIO	0906
33	KA121-SCH-B31A8762	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198650	I.E.S Vicent Andres Estelles	0600
34	KA121-SCH-7DDF0409	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198812	IES Delgado Hernández	0905
35	KA121-SCH-0F6BB722	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198848	IES Leiras Pulpeiro	0906
36	KA121-SCH-42611D0A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198953	IES ORIXE BHI	0905
37	KA121-SCH-31C3A2F1	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199196	IES BERENGUER D'ANOIA	0906
38	KA121-SCH-5A4D5ADC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199244	CEIP ANDRÉS GARCÍA SOLER	0906
39	KA121-SCH-09F8FD2A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199555	COLEGIO DE BERRIO-OCHOA-HERMANOS DE LA INSTRUCCION CRISTIANA	0906
40	KA121-SCH-B806EA5F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199654	IES Bahía de Almería	0905
41	KA121-SCH-B0BB5B9B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199678	Colegio Español Federico García Lorca	0600
42	KA121-SCH-69CDC035	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199741	INSTITUT SABADELL	0906
43	KA121-SCH-82142B59	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199836	IES San Juan de Dios	0905
44	KA121-SCH-764FCB3F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199915	CEIP MIGUEL ZUBELDIA	0905
45	KA121-SCH-B3AA76DD	2024-1-ES01-KA121-SCH-000200243	EI LA JULIANITA	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
46	KA121-SCH-8B84047A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000200388	I.E.S. Santa María la Real	0906
47	KA121-SCH-CC1410A9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000200525	COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA SIERRA NEVADA	0905
48	KA121-SCH-F67C4618	2024-1-ES01-KA121-SCH-000200555	Colegio María Asunta	0906
49	KA121-SCH-7534A945	2024-1-ES01-KA121-SCH-000200659	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA BENALÚA	0905
50	KA121-SCH-864407EA	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201091	SDAD COOP COLEGIO MADRE MARIA ROSA MOLAS	0906
51	KA121-SCH-637E2060	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201185	CEBEP ARTERO	0600
52	KA121-SCH-549D4E2F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201487	IES JORGE GUILLÉN	0906
53	KA121-SCH-20C15316	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201566	IES JOSEFINA ALDECOA	0600
54	KA121-SCH-AB4E36D2	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201656	Ceip Santo Andre de Xeve	0906
55	KA121-SCH-93E6B81C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201849	Institut La Plana	0906
56	KA121-SCH-1AB81665	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201965	CEIP MIRAFLORES	0905
57	KA121-SCH-D8DF7C49	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202048	IES VIRGEN DE LA CARIDAD	0408
58	KA121-SCH-FEB67976	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202229	El Divino Pastor	0600
59	KA121-SCH-FDD70C94	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202446	CEIP Juan Pablo I	0905
60	KA121-SCH-40B25132	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202736	Fundación Vedruna Educación -Colegio Jesús Y María	0906
61	KA121-SCH-24D32128	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202740	IES Pablo Picasso	0907
62	KA121-SCH-1E162033	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202799	Fundación Institución Cultural Domus	0906
63	KA121-SCH-F7F95978	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203139	IES Albujaia	0907
64	KA121-SCH-E09AA48A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203411	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA Jacarandá	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
65	KA121-SCH-C661079A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203466	FUNDACIÓ EDUCATIVA TRAMUNTANA - ESCOLA LUMEN	0904
66	KA121-SCH-B4F65FF4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203556	CEIP Doctor Azúa	0600
67	KA121-SCH-4D977816	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203563	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIXTO MARCO	0600
68	KA121-SCH-8C32F055	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203569	Instituto de educación Secundaria ARROYO DE LA MIEL	0408
69	KA121-SCH-8D49AAB7	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203793	CC Sant Alfons	0906
70	KA121-SCH-9C2AD40C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203946	Fuerte de Cortadura	0905
71	KA121-SCH-2EE683BA	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203986	IES ANDRÉS BELLO	0905
72	KA121-SCH-65737518	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204020	IES García Lorca	0600
73	KA121-SCH-3177F6ED	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204698	CEIP Mare de Déu de Gràcia	0408
74	KA121-SCH-20829D65	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204842	CEIP Doctor Azúa	0600
75	KA121-SCH-3AFF6C04	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204999	Instituto de Educación Secundaria Molí del Sol	0903
76	KA121-SCH-12EAAB5B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205028	IES Enric Valor Castalla	0903
77	KA121-SCH-5AEF7C57	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205061	C.E.I.P. Guillermo Romero Fernández	0905
78	KA121-SCH-37215374	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205074	CEIP GINES MORATA	0905
79	KA121-SCH-58D9587A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205127	CENTRO PÚBLICO INTEGRADO GALO PONTE	0904
80	KA121-SCH-D60FCD60	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205627	Centro del Profesorado Sevilla	0905
81	KA121-SCH-ACA191C8	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205657	IES VALLE DEL GENAL	0600
82	KA121-SCH-BC62AC5A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205679	IES PEREZ COMENDADOR	0903
83	KA121-SCH-EF478A3C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205809	CEIP Maestro José Rodríguez Aniceto	0905
84	KA121-SCH-97FEAD74	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205851	IES VALMAYOR	0906
85	KA121-SCH-93454D64	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206052	Institut Neus Català	0903 0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
86	KA121-SCH-757F3D7B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206290	SAN FERMIN IKASTOLA	0408
87	KA121-SCH-F8DB4C2B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206477	IES ALBAL	0903
88	KA121-SCH-D601FBDC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206716	CEIP BILINGUE JUAN LORENZO PALMIRENO	0903 0906
89	KA121-SCH-2C252AE3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206738	C.E.I.P. Los Campanales	0905
90	KA121-SCH-5EBBAE8A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206762	Institución Teresiana Asociación Civil. Colegio Pedro Poveda	0904
91	KA121-SCH-A041E074	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206922	IES ALVARO YAÑEZ	0906
92	KA121-SCH-03EAD4B8	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206987	IES Sierra de la Grana	0905
93	KA121-SCH-55AA0BD8	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207418	FUNDACIÓN DIOCESANA DE ENSEÑANZA MANUEL SIUROT Colegio Diocesano Sagrado Corazón de Jesús	0600
94	KA121-SCH-9B545D67	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207602	IES Guadalpeña	0905
95	KA121-SCH-EEE3B987	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207737	Centro de Educacion Secundaria San José	0904
96	KA121-SCH-E5316D2C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207798	IES MIGUEL ROMERO ESTEO	0905
97	KA121-SCH-07AA06BF	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207820	Institut Els Pallaresos	0901 0903
98	KA121-SCH-35407436	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207898	IES SANTA ENGRACIA	0905
99	KA121-SCH-BE39B3CD	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207900	IES JARDINES DE PUERTA OSCURA	0907
100	KA121-SCH-E7C2A13A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207917	IES PEDRO JIMÉNEZ MONTOYA	0905
101	KA121-SCH-6754A0F0	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208152	IES Sangonera la Verde	0600
102	KA121-SCH-879EDF4B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208232	CEIP PINOCHO	0906
103	KA121-SCH-5DA13F31	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208256	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	0905
104	KA121-SCH-96B9EEDA	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208271	CEIP CONCEPCIÓN ARENAL	0906
105	KA121-SCH-63DFB236	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208344	IES CONDE DE ARANDA	0906
106	KA121-SCH-014F591C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208359	CEIP SANTIAGO EL MAYOR	0408

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
107	KA121-SCH-056AC00F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208505	IES Miguel de Cervantes	0903 0907
108	KA121-SCH-0CEB5592	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208678	CEIP Estepar	0903 0906
109	KA121-SCH-5CE9DD5D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208730	Institut Ramon Berenguer IV	0906
110	KA121-SCH-9776183D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208811	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA TRIANA	0905
111	KA121-SCH-BEFDEA41	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208871	IES Virgen del Socorro	0600
112	KA121-SCH-7A4F8D3C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208962	Colegio Santo Tomás de Villanueva	0900
113	KA121-SCH-F2796DA2	2024-1-ES01-KA121-SCH-000209111	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA EL SOBRADILLO	0905
114	KA121-SCH-6A0EEFC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000209409	Instituto de Educación Secundaria Alhadra	0905
115	KA121-SCH-944BC51C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000209453	IES de Arzúa	0906
116	KA121-SCH-05E556FD	2024-1-ES01-KA121-SCH-000209480	IES AL-ANDALUS	0905
117	KA121-SCH-E05A315F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000209858	CFRVigo	0906
118	KA121-SCH-1BD32396	2024-1-ES01-KA121-SCH-000209940	IES EMILI DARDER	0600
119	KA121-SCH-68517755	2024-1-ES01-KA121-SCH-000210147	IES Cárbula	0900 0905
120	KA121-SCH-1DE0453F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000210367	Instituto de Enseñanza Secundaria La Aldea de San Nicolás	0900
121	KA121-SCH-F9499314	2024-1-ES01-KA121-SCH-000211120	IES PRINCIPE FELIPE	0903 0906
122	KA121-SCH-A2B6BFCB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000211446	Instituto de Enseñanza Secundaria Bañaderos-Cipriano Acosta	0907
123	KA121-SCH-0F64E9FC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000211571	CFR Lugo	0600
124	KA121-SCH-5F286CC9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000211827	Instituto de Educación Secundaria NOROESTE	0907
125	KA121-SCH-D686CB86	2024-1-ES01-KA121-SCH-000211914	IES LOS CANTOS	0408
126	KA121-SCH-0A46689B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212071	Nuestra Señora de Loreto FESD	0903

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
127	KA121-SCH-057884D7	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212481	IES Maestro Diego Llorente	0905
128	KA121-SCH-CB78B305	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212529	IES Velázquez	0905
129	KA121-SCH-2D426E77	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212562	IES MARINA CEBRIAN	0905
130	KA121-SCH-808AC842	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212629	CEO ARGANA	0907
131	KA121-SCH-AEDFD958	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212666	Instituto de Educación Secundaria Profesor Juan Pulido Castro	0905 0907
132	KA121-SCH-53B041DB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212703	I.E.S. LEONARDO DE CHABACIER	0600
133	KA121-SCH-4D04B62D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212809	Colegio Juan Sobrarias	0906
134	KA121-SCH-E6973EE9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212830	IES Sierra Nevada	0907
135	KA121-SCH-41069274	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212943	CEIPS VIRGEN DEL MAR	0905
136	KA121-SCH-5FF53037	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213051	I.E.S. Arquitecto Ventura Rodríguez	0903
137	KA121-SCH-E5C48317	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213229	IES SAN ALVARO	0905
138	KA121-SCH-7D3EC4AD	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213286	IES LA VEREDILLAS	0905
139	KA121-SCH-193ACDF3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213480	COLEGIO SAN ESTANISLAO DE KOSTKA - FUNDACION LOYOLA DE ANDALUCÍA Y CANARIAS	0903
140	KA121-SCH-8026C51B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213644	Escola Jaume Balmes	0600
141	KA121-SCH-24FEF42C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213679	Escola Jaume Balmes	0600
142	KA121-SCH-310CDEDA	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213955	IES ITABA	0903 0905
143	KA121-SCH-FA29B571	2024-1-ES01-KA121-SCH-000214207	CARLOS III	0905
144	KA121-SCH-38DE539D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000214214	IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA	0600
145	KA121-SCH-017B685B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000214694	IES Clara Campoamor	0905 0907
146	KA121-SCH-F3F03507	2024-1-ES01-KA121-SCH-000214710	CEIP BILINGÜE CIUDAD DE BADAJOZ	0906
147	KA121-SCH-91A97B08	2024-1-ES01-KA121-SCH-000214732	Centro del Profesorado de Algeciras - La Línea	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
148	KA121-SCH-C9ACA02C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000214936	IES PABLO NERUDA	0905
149	KA121-SCH-1D8701B4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000215606	IES Zapatón	0903
150	KA121-SCH-90D82710	2024-1-ES01-KA121-SCH-000215613	IES Juan de Aréjula	0905 0906
151	KA121-SCH-FEEA4CD9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000215978	INSTITUT ESCOLA CASTELL D'ÒDNA	0906
152	KA121-SCH-0B328B84	2024-1-ES01-KA121-SCH-000216419	FUNDACION EDUCATIVA SANTO DOMINGO EL MONTE	0906
153	KA121-SCH-OFF1A8F9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000216484	Colegia María Auxiliadora de Telde Hijas de María Auxiliadora	0903
154	KA121-SCH-321878B9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000216941	IES Anaga	0907
155	KA121-SCH-687E2619	2024-1-ES01-KA121-SCH-000217426	CEIP VIRGEN DE LA CABEZA	0905
156	KA121-SCH-4C66EF5A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000217461	Vedruna Escorial Vic	0906
157	KA121-SCH-342E5AB6	2024-1-ES01-KA121-SCH-000217625	CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA ARRIXACA	0903
158	KA121-SCH-12BAD675	2024-1-ES01-KA121-SCH-000218140	Ajuntament de Granollers - Educació	0906
159	KA121-SCH-4F2C9CC3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000218415	IES GILABERT DE CENTELLES	0600
160	KA121-SCH-0F9CA86D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000218490	IES GUADALMEDINA	0905
161	KA121-SCH-DBC8DEB5	2024-1-ES01-KA121-SCH-000218630	Instituto de Educación Secundaria José de Mora	0905
162	KA121-SCH-ECF4F355	2024-1-ES01-KA121-SCH-000218980	IES MIGUEL DE UNAMUNO BILBAO	0905
163	KA121-SCH-0F7D563B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000218991	Instituto de Educación Secundaria Los Boliches	0905
164	KA121-SCH-17DA3C4B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219019	Instituto Educación Secundaria Estuaria	0905
165	KA121-SCH-23A6ADF1	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219128	I.E.S. TURANIANA	0600
166	KA121-SCH-314854F6	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219130	I.E.S. Antonio Domínguez Ortiz	0905
167	KA121-SCH-8DCCAF24	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219162	IES MADRID SUR	0903
168	KA121-SCH-B7D2BD8B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219196	I.E.S. LEVANTE	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
169	KA121-SCH-7FAF5270	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219618	IES ALONSO DE COVARRUBIAS	0906
170	KA121-SCH-0432C0CC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219890	IES Santo Domingo	0905
171	KA121-SCH-7781E125	2024-1-ES01-KA121-SCH-000220338	FUNDACIÓN DIOCESANA DE ENSEÑANZA SANTOS MÁRTIRES DE CÓRDOBA	0906
172	KA121-SCH-444F57DC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000220649	IES Maria Galiana	0905
173	KA121-SCH-4C45E020	2024-1-ES01-KA121-SCH-000220804	IES Ángel Ganivet	0907
174	KA121-SCH-97FA7122	2024-1-ES01-KA121-SCH-000220947	Ikasbidea Ikastola IPI	0905
175	KA121-SCH-37FD32F9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000221098	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA JUAN DEL VILLAR	0905
176	KA121-SCH-B7F39F4B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000221316	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA VENANCIO BLANCO	0906
177	KA121-SCH-73397AF9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000221363	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	0907
178	KA121-SCH-EEA742C0	2024-1-ES01-KA121-SCH-000221507	IES Néstor Almendros	0905
179	KA121-SCH-B083C808	2024-1-ES01-KA121-SCH-000221615	IES MARQUES DE COMARES	0905
180	KA121-SCH-EE516A4F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000221912	Institut Jaume I - Salou	0600
181	KA121-SCH-6E0E3D5A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222432	IES La Orden	0904 0905 0907
182	KA121-SCH-DB07ED85	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222482	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA DA CORUÑA	0408
183	KA121-SCH-65047EAA	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222637	IES PINTOR RAFAEL REQUENA	0906
184	KA121-SCH-38F569A5	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222739	IES ABDERA	0905
185	KA121-SCH-60FEDBE4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222795	IES Las Marinas	0905
186	KA121-SCH-D0978A4C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222829	ALBIZ CEIP	0905
187	KA121-SCH-403BB9F7	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222940	CEIP San Gregorio	0600
188	KA121-SCH-1BA2A953	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222980	INS JOSEP VALLVERDU	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
189	KA121-SCH-283ABD20	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223079	IES Los Herrán BHI	0905
190	KA121-SCH-41DC99CB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223143	MUTRIKU BHI	0905
191	KA121-SCH-OCE1E749	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223211	CFIE Ponferrada	0906
192	KA121-SCH-40062D4C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223294	Centro de Educación Infantil y Primaria Gran Canaria	0905
193	KA121-SCH-1A06B996	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223444	IES URBI BHI	0905
194	KA121-SCH-963F96CB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223525	IES PROFESOR PEDRO A. RUIZ RIQUELME	0906
195	KA121-SCH-DB222451	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223634	Escola Domeny	0906
196	KA121-SCH-EE2C13C0	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223760	IES LA MAR	0906
197	KA121-SCH-FBDFA05B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223807	Institut Can Jofresa	0906
198	KA121-SCH-40B8393C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223839	Instituto de Educación Secundaria Alcántara	0906
199	KA121-SCH-0C21CD1F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223867	COLEGIO RURAL AGRUPADO ENTRETIERRAS	0906
200	KA121-SCH-A55B1910	2024-1-ES01-KA121-SCH-000223965	IES Francisco de los Cobos	0905
201	KA121-SCH-AE7E9389	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224006	IES La Pedrera Blanca	0905
202	KA121-SCH-038BBED7	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224056	IES JAROSO	0905
203	KA121-SCH-1A94A37F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224289	IES Ángel de Saavedra	0905
204	KA121-SCH-D12C1FF7	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224337	I.E.S. Juan Ciudad Duarte	0905
205	KA121-SCH-05697DA1	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224518	CRA ELS PORTS	0600
206	KA121-SCH-D72C4A6F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224544	IES LOS CRISTIANOS	0905 0907
207	KA121-SCH-F964AD18	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224634	Instituto de Secundaria El Batán	0901
208	KA121-SCH-477A5726	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224711	CEIP VEINTE DE ENERO	0905
209	KA121-SCH-86397464	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224823	IES FEDERICO GARCIA LORCA	0905
210	KA121-SCH-05959433	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224956	ceip Santa Rosa de Lima	0906
211	KA121-SCH-C0AABC30	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225026	CEIP SAN CLAUDIO	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
212	KA121-SCH-8CDB9E42	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225170	I.E.S. don Bosco	0907
213	KA121-SCH-9C94388D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225189	IES PEREZ DE GUZMAN	0905
214	KA121-SCH-FEB02041	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225535	IES SAN LUCAS	0905
215	KA121-SCH-9C4D0CF9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225538	Institut Jaume Almera	0906
216	KA121-SCH-9150FD60	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225615	CEIP EL RECUERDO	0906
217	KA121-SCH-FDCB7C21	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225667	Colegio Esclavas de la Inmaculada Niña en Granada	0906
218	KA121-SCH-35C6EDBC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225718	IES PÉREZ DE AYALA	0901
219	KA121-SCH-A614E882	2024-1-ES01-KA121-SCH-000225928	IES Sierra Magina	0905
* 220	KA121-SCH-56A0C8A0	2024-1-ES01-KA121-SCH-000226416	AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS	0908
221	KA121-SCH-4911CDED	2024-1-ES01-KA121-SCH-000227653	CEO ISLAS CANARIAS	0905
222	KA121-SCH-A9C0A908	2024-1-ES01-KA121-SCH-000227676	CEIP Profesor Carlos Socas Muñoz	0907
223	KA121-SCH-65615A10	2024-1-ES01-KA121-SCH-000227702	URRETXINDORRA IKASTOLA KOOP	0906
224	KA121-SCH-301AE4BA	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228013	Centro del Profesorado de Vélez-Málaga	0905
225	KA121-SCH-C4F66CEF	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228040	IES GUADARRAMA	0902 0906
226	KA121-SCH-E2A49B58	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228294	IES San Juan de la Rambla	0905
227	KA121-SCH-CB56980C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228362	I.E.S. Blas Infante	0904
228	KA121-SCH-4834D6C3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228586	IES FRANCISCO FIGUERAS PACHECO	0906
229	KA121-SCH-CCAB8354	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228591	Instituto de Enseñanza Secundaria Sierra Blanca	0905
230	KA121-SCH-4239937F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228671	COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA "CERVANTES"	0905
231	KA121-SCH-A73C082C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000228839	IES Virgen del Socorro	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
232	KA121-SCH-6F1D4376	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229129	Colegio Santísima Trinidad	0906
233	KA121-SCH-68307B5A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229191	Colegio Santa Isabel	0906
234	KA121-SCH-6A0D704D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229234	Instituto de Enseñanza Secundaria "Sáenz De Buruaga"	0906
235	KA121-SCH-4FE568DC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229237	SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA LIMITADA LA CANTOÑA	0901
236	KA121-SCH-51120BC5	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229401	Institut Ramon de la Torre	0906
237	KA121-SCH-60EC5FBF	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229461	IES ALQUIBLA	0600
238	KA121-SCH-ADE712B6	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229601	IES PUENTE AJUDA	0906
239	KA121-SCH-B50C3426	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229796	IES Santísima Trinidad	0905
240	KA121-SCH-24ABA93B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229891	C.E.I.P. Puerta del Mar	0905
241	KA121-SCH-9C4507BB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229895	IES San Blas	0905
242	KA121-SCH-5157E9CB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000230024	IES ALQUIBLA	0905
243	KA121-SCH-0C8A4E09	2024-1-ES01-KA121-SCH-000230062	Centro del Profesorado de Jaén	0905
244	KA121-SCH-997EA21C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000230099	Institut Escola Pi del Burgar	0906
245	KA121-SCH-1C17F5E1	2024-1-ES01-KA121-SCH-000230213	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LOS CARDONES	0907
246	KA121-SCH-929E2FF8	2024-1-ES01-KA121-SCH-000230240	CEIP Rambla de Santa Cruz	0905
247	KA121-SCH-1D639B42	2024-1-ES01-KA121-SCH-000230662	IES Puerto del Rosario	0907
248	KA121-SCH-EC17E198	2024-1-ES01-KA121-SCH-000230832	CEIP EMILIO CARMONA	0905
249	KA121-SCH-92D0ED1E	2024-1-ES01-KA121-SCH-000231038	INS LA MAR DE LA FRAU	0906
250	KA121-SCH-23EB4AFC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000231156	Instituto de Educación Secundaria Severo Ochoa	0907
251	KA121-SCH-8E24F8C4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000231200	CEIP Reyes Católicos	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
252	KA121-SCH-EF6E8216	2024-1-ES01-KA121-SCH-000231250	IES Isaac Peral	0408
253	KA121-SCH-15DBE038	2024-1-ES01-KA121-SCH-000231601	Institut d'Educació Secundària el Quint	0906
254	KA121-SCH-77A5437A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232006	IES MAIMONIDES	0600
255	KA121-SCH-AEC15774	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232031	Colegio de Educación Infantil y Primaria Huertas del Palmar	0905
256	KA121-SCH-9E95D232	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232056	Instituto de Educación Secundaria Carmen de Burgos	0600
257	KA121-SCH-3D3C6AE4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232067	Colegio de Educación Infantil y Primaria Huertas del Palmar	0600
258	KA121-SCH-D42BABA3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232072	Instituto de Educación Secundaria Francisco Giner de los Ríos	0600
259	KA121-SCH-E7DAE41C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232992	IES MAR DE ALBORAN	0907
260	KA121-SCH-DA46C27A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000235090	IES SABINA MORA	0906
261	KA121-SCH-808ABBA3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000235214	IES RADIO EXTERIOR	0906
262	KA121-SCH-F6B44314	2024-1-ES01-KA121-SCH-000235673	MUTRIKU BHI	0600
263	KA121-SCH-8B956C89	2024-1-ES01-KA121-SCH-000235768	IES ARCIPRESTE DE CANALES	0906
264	KA121-SCH-CD3EF2FE	2024-1-ES01-KA121-SCH-000235864	Instituto de Educación Secundaria Francisco Giner de los Ríos	0906
265	KA121-SCH-69B9B06B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236032	I.E.S. MARÍA CEGARRA SALCEDO	0906
266	KA121-SCH-B0D1E90E	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236060	I.E.S. Américo Castro	0905 0907
267	KA121-SCH-C43C877D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236070	DIRECCIÓN DE LA INSPECCIÓN DE EDUCACIÓN DE ARAGÓN	0906
268	KA121-SCH-1EE08A40	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236079	Colegio Losada	0906
269	KA121-SCH-68D9E602	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236303	ceip victor mendoza	0600

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
270	KA121-SCH-12279476	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236416	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SANTO DOMINGO	0905
271	KA121-SCH-96F3991E	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236462	Instituto Español Giner de los Ríos	0906
272	KA121-SCH-828EB480	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236468	Instituto de Enseñanza Secundaria I.E.S. Arroyo Hondo	0905
273	KA121-SCH-4576DE91	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236511	IES POETA CLAUDIO RODRÍGUEZ	0906
274	KA121-SCH-C56AE9CF	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236618	IES RAMIRO DE MAEZTU	0600
275	KA121-SCH-4EFF937F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236622	CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ	0600
276	KA121-SCH-ADF12339	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236761	CEIP Mar Mediterráneo	0905
277	KA121-SCH-C9C330AB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236877	IES ARICEL	0905
278	KA121-SCH-9C8F752F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236924	SALESIANOS DEUSTO M ^a AUXILIADORA-SAN JUAN BOSCO	0906
279	KA121-SCH-4205DB70	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236933	CEIP TOSTÓN	0905
280	KA121-SCH-3B1F3756	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236964	CEIP JOSÉ PAYÁN GARRIDO	0905
281	KA121-SCH-3938541A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236988	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA JINÁMAR	0905
282	KA121-SCH-EF36D725	2024-1-ES01-KA121-SCH-000237012	IES Sancti Petri	0905
283	KA121-SCH-81D24370	2024-1-ES01-KA121-SCH-000237143	Centro Público Integrado La Jota	0906
284	KA121-SCH-8A5867C7	2024-1-ES01-KA121-SCH-000237258	CEIP Al-Ándalus	0905
285	KA121-SCH-7F567A4F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000237338	Martí Pous	0906
286	KA121-SCH-20CC41B5	2024-1-ES01-KA121-SCH-000237379	IES Mariana Pineda. Junta de Andalucía	0907
287	KA121-SCH-B76505FA	2024-1-ES01-KA121-SCH-000237406	Centro del Profesorado LANZAROTE	0905 0907
288	KA121-SCH-476DE830	2024-1-ES01-KA121-SCH-000237522	Centro de Educación de Infantil y Primaria (CEIP Princesa Tejina)	0905

*

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



SERVICIO ESPAÑOL PARA LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.

Código seguro de verificación : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront>.

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



Erasmus+ Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

CSV : GEN-4850-ca9a-a1cf-3fbb-666e-a733-2d05-1e54

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica

